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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

A. RECEITA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

A.l) Informe a Receita Total Arrecadada até 31/05/2020:

Resposta: R$ 256,090.84

Comentédrios: -

A.2) Informe a estimativa inicial de Arrecadagcdo de Receita até
31/05/2020:

Resposta: R$ 256,090.84

Comentédrios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

B. EXAMES PRELIMINARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

1) Houve edigdo do decreto de calamidade publica ou de estado de
emergéncia?

Resposta: Sim

Comentédrios: Decreto 1927 de 23/03/2020- Decreta estado de emergéncia e
Decreto 1932 de 02/04/2020 - Decreta estado de calamidade
publica

1.1) Informar o numero do decreto:

Resposta: 1927 e 1932

Comentéarios: -

1.2) Informar a data de publicagcdo do decreto:

Resposta: 23/03/2020

Comentédrios: Decreto de Emergéncia 1927 dia 23/03/2020
Decreto de calamidade 1932 dia 02/04/2020

2) Houve reconhecimento do Decreto pela Assembleia Legislativa?

Resposta: Sim

Comentédrios: https://www.al.sp.gov.br/noticia/?06/04/2020/confira-a-lista-
dos-municipios-que-ja-enviaram-o-decreto-de-calamidade-
publica-a-alesp

2.1) Informar a data de remessa do Decreto de Calamidade a
Assembleia Legislativa:

Resposta: 06/04/2020

Comentérios: https://www.al.sp.gov.br/noticia/?06/04/2020/confira-a-lista-
dos-municipios-que-ja-enviaram-o-decreto-de-calamidade-
publica-a-alesp

3) Providenciou a formagdo de equipe multidisciplinar ou comité de
crise para avaliagdes, deliberagdes e acompanhamento do planejamento
e das acdes de enfrentamento ao COVID-19?

Resposta: Nao

Comentéarios: Temos apenas quatro casos confirmados no municipio até a
presente data.
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

B. EXAMES PRELIMINARES
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

3.1) HA& participagcdo do Conselho Municipal de Saude nesta equipe
multidisciplinar ou comité de crise?

Resposta: -

Comentédrios: -
3.2) H& divulgagdo a populagdo das medidas sanitarias sobre o
enfrentamento ao COVID-19?

Resposta: Sim

Comentarios: -

3.3) Qual o meio utilizado para a divulgagdo a populagdo das medidas
sanitarias sobre o enfrentamento ao COVID-19?

Resposta: Site institucional do municipio, carro de som e paginas nas
redes sociais da Prefeitura do prefeito e da Camara municipal

Comentéarios: -

4) Foi elaborado plano municipal de enfrentamento ao COVID-19?

Resposta: Nao

Comentéarios: Estamos aparelhados com o plano Estadual

5) Existem instrumentos (planilhas e/ou aplicativos) para o
acompanhamento da involug¢do ou evolugcdo das demandas relacionadas as
acdes de enfrentamento ao COVID-19?

Resposta: Nao

Comentéarios: -

6) O Municipio esta divulgando todos os atos, as receitas e as
despesas decorrentes da situagdo de calamidade publica no portal de
transparéncia do municipio, em conformidade com o Comunicado SDG n°
18/20207

Resposta: Sim

Comentérios: http://104.41.25.207:8079/transparencia/
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

C. ACOMPANHAMENTO DA GESTAO ORCAMENTARIA,
CONTABIL E FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

7) Houve criagdo, aperfeicoamento ou ampliagdo de programas
governamentais, destinados ao enfrentamento do COVID-19?
Resposta: Nao

Comentédrios: O municipio felizmente tem apenas 4 casos confirmados, sendo
que todos foram tratados em casa apenas cumprindo o
isolamento.

7.1) Informe o nome dos programas ou ag¢des governamentais criados,
aperfeigoados ou ampliados relacionados ao enfrentamento do COVID-19

Resposta: -

Comentéarios: -

8) Houve recebimento de repasses federais e/ou estaduais destinados
ao enfrentamento do COVID-19 até o presente momento?

Resposta: Sim

Comentarios: -

8.1) Qual o montante de repasses federais recebidos para o
enfrentamento do COVID-19 até o presente momento?

Resposta: R$ 73,349.34

Comentarios: -

8.2) Qual o montante de repasses estaduais recebidos para o
enfrentamento do COVID-19 até o presente momento?

Resposta: R$ 182,741.50

Comentéarios: -

9) Houve realizagcdo de despesas para o enfrentamento do COVID-19 até
o presente momento (independentemente da fonte de recursos e da
funcdo de governo)?

Resposta: Sim

Comentéarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

C. ACOMPANHAMENTO DA GESTAO ORCAMENTARIA,
CONTABIL E FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

9.1) Qual o montante total de despesas para o enfrentamento do
COVID-19 até o presente momento (independentemente da fonte de
recursos e da funcdo de governo)?

Resposta: Valor Empenhado: R$ 97,838.20
Valor Liquidado: R$ 56,528.30
Valor Pago: R$ 55,080.30

Comentarios: -

10) As receitas e despesas destinadas ao enfrentamento ao COVID-19
estdo sendo langcadas na contabilidade, com o cédigo de aplicagédo
312, conforme estabelecido no Comunicado AUDESP n° 28/20207

Resposta: Sim

Comentarios: -

11) Houve a elaboragdo de plano de contingéncia orgamentaria?

Resposta: Nao

Comentarios: -

11.1) A Prefeitura realizou alguma medida de contingenciamento em
face da queda na arrecadagdo, até o presente momento?

Resposta: Nao

Comentarios: -

11.1.1) Especifique as medidas adotadas

Resposta: -

Comentarios: -

11.2) A Cémara adotou alguma medida para auxiliar a Prefeitura no
combate a pandemia ?

Resposta: Nao

Comentarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

C. ACOMPANHAMENTO DA GESTAO ORCAMENTARIA,
CONTABIL E FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

11.2.1) Especifique as medidas adotadas

Resposta: -

Comentéarios: -

12) Realizou alguma renuncia de receita até o presente momento?

Resposta: Nao

Comentédrios: -
12.1) Qual o montante total de renuncia de receita realizada até o

presente momento?

Resposta: -

Comentéarios: -

12.2) Desse montante total, qual o valor de renuncia de receita
realizada para atender a necessidade imposta pela pandemia?

Resposta: -

Comentarios: -

13) Houve abertura de créditos extraordinarios?

Resposta: Sim

Comentéarios: -

13.1) Qual o montante total de créditos extraordinarios abertos até
o presente momento?

Resposta: R$ 216,000.00

Comentarios: PARA ATENDER O CARTAO ALIMENTAGCAO IMPLEMENTADO PARA QUE OS
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL RECEBAM O AUXILIO MERENDA ENQUANTO
PERSISTIR A PANDEMIA

13.2) Deste montante total, qual o valor de créditos extraordinarios
abertos exclusivamente para o enfrentamento do COVID-19, até o
presente momento?
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

C. ACOMPANHAMENTO DA GESTAO ORCAMENTARIA,
CONTABIL E FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Resposta: R$ 214,790.40

Comentarios: -

13.3) A abertura dos créditos extraordinarios esta amparada em
alguma fonte ou dotagdo existente no orgamento?

Resposta: Sim

Comentdrios: RESERVA DE CONTINGENCIA

13.4) Houve estimativa de impacto sobre o equilibrio orcamentario e
financeiro para a abertura de créditos extraordinarios?

Resposta: Nao

Comentédrios: Foi wutilizada a reserva de contingéncia para a a abertura
desses créditos.

13.5) Houve cientificagcdo ao Poder Legislativo sobre a abertura de
créditos extraordinarios?

Resposta: Sim

Comentarios: -

14) Existem reservas de contingéncia previstas no orgcamento de 20207

Resposta: Sim

Comentarios: -

14.1) Qual o montante total da reserva de contingéncia previsto no
orgcamento de 20207?

Resposta: R$ 290,000.00

Comentarios: -

14.2) Houve utilizagcdo de reserva de contingéncia prevista no
orgcamento de 2020 até o presente momento, destinada ou ndo ao
enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Sim

Comentarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

C. ACOMPANHAMENTO DA GESTAO ORCAMENTARIA,
CONTABIL E FISCAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

14.3) Qual o montante total da reserva de contingéncia utilizada até
o presente momento?

Resposta: R$ 216,000.00

Comentédrios: -
14.4) Deste montante total, qual o valor de reserva de contingéncia

foi destinada ao enfrentamento do COVID-19?

Resposta: RS 0.00

Comentarios: A RESERVA FOI UTILIZADA PARA IMPLEMENTAR O CARTAO MERENDA
ESCOLAR, DEVIDO SUSPENSAO DAS AULAS NA PANDEMIA, MAS NAO FOI
UTILIZADA DIRETAMENTE NO COMBATE AO ENFRENTAMENTO DO COVID-19

15) Houve requisigdo de bens ou servigos de particular destinada ao
enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentarios: -

15.1) Houve fixagcdo e/ou pagamento de valor a titulo de
ressarcimento em face de requisicdo de bens ou servigo de
particular, destinada ao enfrentamento do COVID-19?

Resposta: -

Comentarios: -

15.2) Qual o valor total fixado e/ou pago, até o momento, a este
titulo pela prefeitura?

Resposta: -

Comentarios: -

15.3) Houve estudo ou levantamento prévio para fixacdo do Jjusto
valor do bem ou servigo requisitado?

Resposta: -

Comentéarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

D. EXAME DE CQNTRATACC)ES COM BASE NO DECRETO DE
CALAMIDADE PUBLICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

16) A Prefeitura realizou dispensas de licitagdo fundamentadas no
art. 24, IV da Lei Federal n° 8.666/93, para enfrentamento do COVID-
197

Resposta: Sim

Comentarios: -

16.1) Qual o montante total dos valores contratados com dispensas de

licitacgéo fundamentadas na Lei Federal n° 8.666/93, para
enfrentamento do COVID-19, até o] presente momento?
Resposta: R$ 13,000.00

Comentdrios: PROCESSO ADMINISTRATIVO 640/2020

17) A Prefeitura realizou dispensas de licitagcdo com fundamento na
Lei Federal n° 13.979/2020, para enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Sim

Comentarios: PROCESSO ADMINISTRATIVO 640/2020

17.1) Qual o montante total dos valores contratados com dispensas de
licitagdo fundamentadas na Lei Federal n° 13.979/2020, para
enfrentamento do COVID-19, até o presente momento?

Resposta: RS 0.00

Comentarios: HOUVE APENAS NA LEI 8666/93

18) A Prefeitura realizou contratagdo a partir da adesdo a registro
de precos promovido por outro ente federativo (carona) para
enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentarios: -

18.1) Qual o montante total dos valores contratados a partir da
adesdo a registro de pregcos promovido por outro ente federativo
(carona)para enfrentamento do COVID-19, até o presente momento?

Resposta: -
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D. EXAME DE CONTRATAGCOES COM BASE NO DECRETO DE

CALAMIDADE PUBLICA

Gestao de Enfrentamento do COVID-19
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Comentéarios:
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

E. EXAME DE CONTRATACOES COM O 32 SETOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

19) A Prefeitura realizou repasses ao 3° Setor voltados ao

enfrentamento do COVID-19, até o presente momento?
Resposta: Nao
Comentédrios: -

19.1) Qual o montante total repassado ao 3° Setor, wvoltado ao
enfrentamento do COVID-19, até o presente momento?

Resposta: -

Comentarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

F. RECURSOS HUMANOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

20) Houve contratacdo emergencial de @pessoal destinada ao
enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentarios: -

20.1) Qual o montante total despendido com o pagamento de pessoal
contratado emergencialmente para o enfrentamento do COVID-19, até o
presente momento?

Resposta: -

Comentarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

G. ASSISTENCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

21) A Secretaria Municipal de Assisténcia Social, ou érgéo
equivalente, vem tomando medidas de enfrentamento aos efeitos do
COVID-19 sobre a populagado?

Resposta: Sim

Comentéarios: -

21.1) Citar, resumidamente, as medidas sociais de enfrentamento do
COVID-19 mais relevantes adotadas.

Resposta: Ampliagdo do programa de distribuigdo de cestas basicas para
os municipes que encontram-se sem emprego e a entrega de
itens do estoque da merenda escolar que estavam por vencer,
disponibilizados pelo Depto. de Educagédo.

Comentarios: -

21.2) Qual o montante total dos valores despendidos na adogdo das
medidas sociais, até o presente momento?

Resposta: R$ 48,600.00

Comentéarios: Aumento de 40 cestas béasicas mensais para atender a demanda
no periodo que persistir a pandemia

21.3) Houve elaboragdo de plano de enfrentamento dos efeitos do
COVID-19 sobre a populagdo pela Secretaria Municipal de Assisténcia
Social, ou 6rgdo equivalente?

Resposta: Nao

Comentéarios: -

21.4) Houve participagdo do Conselho Municipal de Assisténcia Social
no planejamento e/ou acompanhamento das medidas sociais de
enfrentamento ao COVID-19 adotadas pela Secretaria?

Resposta: Nao

Comentarios: -

21.5) Houve necessidade de adocdo de medidas sociais, decorrentes da
pandemia, que ndo estavam contempladas no plano de enfrentamento do
COVID-19?

Resposta: Nao
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

G. ASSISTENCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Comentarios: -

21.6) Houve distribuigdo de recursos financeiros municipais a
populagdo carente (auxilio emergencial municipal), em decorréncia da
crise do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentarios: -

21.7) Qual o montante total dos valores despendidos neste auxilio
emergencial municipal, até o presente momento?

Resposta: -

Comentarios: -

21.8) OQuantas pessoas foram atendidas pelo auxilio emergencial
municipal, até o presente momento?

Resposta: -

Comentéarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

H. EDUCACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

22) No decorrer do més em exame, as aulas presenciais para os alunos
da rede municipal de ensino sofreram paralisagdo, devido a Pandemia
do COVID-19?

Resposta: Total

Comentéarios: -

22.1) A Secretaria Municipal de Educagdo, ou érgdo equivalente, vem
tomando medidas educacionais de emergéncia voltadas a mitigar os
possiveis impactos sobre a aprendizagem?

Resposta: Sim

Comentarios: -

22.2) Citar, resumidamente, as medidas mitigadoras de impacto sobre
a aprendizagem mais relevantes adotadas.

Resposta: A- Envio de atividades escolares nédo presenciais
impressas a todos os estudantes;
B- Orientacdo de atividades escolares nao presenciais com
a utilizacdo de midias;
C- Monitoramento estatistica da realizacdo das atividades
escolares ndo presenciais;
D- Disponibilizagdo de conteiddo pedagégico por meio de

livros e midias.

Comentarios: -

22.3) Qual o montante total dos valores despendidos na adogdo de
medidas mitigadoras de impacto sobre a aprendizagem, até o presente
momento?

Resposta: RS 0.00

Comentarios: -

22.4) Houve elaboragdo de plano de enfrentamento do COVID-19 pela
Secretaria Municipal de Educagdo, ou 6érgdo equivalente?

Resposta: Sim

Comentarios: -
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Gestao de Enfrentamento do COVID-19

H. EDUCACAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

22.5) Houve participagdo do Conselho Municipal de Educagdo no
planejamento e acompanhamento das medidas mitigadoras de impacto
sobre a aprendizagem adotadas pela Secretaria?

Resposta: Sim

Comentéarios: -

22.6) Houve necessidade de adogdo de medidas mitigadoras de impacto
sobre a aprendizagem, decorrentes da pandemia, que ndo estavam
contempladas no plano de enfrentamento do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentarios: -

22.7) Houve Distribuicdo de merenda escolar aos alunos, durante a
suspensdo total ou parcial das aulas presenciais?

Resposta: Nao

Comentédrios: O municipio trabalha estogue minimo de merenda escolar, sob
um controle eficaz. Com isso, mediante a suspensdo das aulas,
ndo foram realizadas novas aquisic¢des de itens para a merenda
escolar e os poucos itens que estavam e estoque por vencer,
foram enviados ao Centro de Referéncia de Assisténcia Social
- Cras, para que fossem disponibilizadas as familias
necessitadas. Além disso, foi implementado e distribuido um
cartdo de débito "Cartdo Merenda Escolar" no valor de RS
40,00 mensais a TODOS O0OS ESTUDANTES matriculados na rede
municipal, para auxiliar na alimentacdo dos mesmos durante a
suspensdo das aulas.
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|. SAUDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

23) A Secretaria Municipal de Saude, ou o6érgdo equivalente, vem
tomando medidas voltadas ao enfrentamento dos efeitos do COVID-19
sobre a sautde da populagédo?

Resposta: Sim

Comentéarios: -

23.1) Qual o montante total dos valores despendidos na adogdo de
medidas de saude voltadas ao enfrentamento ao COVID-19, até o
presente momento?

Resposta: R$ 97,838.20

Comentérios: VALORES EMPENHADOS ATE 31 DE MAIO

23.5) Citar, resumidamente, as medidas de saude voltadas ao
enfrentamento ao COVID-19 mais relevantes adotadas.

Resposta: 1-Criamos uma escala de profissionais que ficam locados na
tnica entrada de ©pacientes da Unidade de Saude, que
identificam as pessoas com sintomas respiratérios;2-
Disponibilizamos &lcool em gel para todos os pacientes e
mascaras descartaveis para os pacientes que forem
identificados com sintomas respiratérios;3-Formamos uma
equipe (médico, enfermeira, técnica de enfermagem e
recepcionista) de Resposta Rapida (também através de escala)
para a chegada de casos de pessoas com sintomas
respiratérios;4-Definimos um local de espera de pessoas com
quadro clinico de sintomas respiratérios para avaliagdo de
profissional de nivel superior (médico e enfermeira);5-
Definimos uma Sala de Observagdo Clinica (Isolamento) para
receber casos de pessoas com sintomas respiratérios e fatores
de risco ou casos de pessoas com suspeita de COVID-19;6-
Fornecemos diariamente kit de material de proteg¢do individual
composto por um avental descartavel, mascaras descartaveis e
gorro descartavel para os profissionais escalados para as
atividades acima;7-Ampliamos a frequéncia da limpeza da
unidade, principalmente banheiros, maganetas, corrimdo e piso
locais da unidade com grande fluxo de pessoas (pacientes e
colaboradores), com alcool 70% ou solugcdo de agua sanitaria;
8-Divulgamos na radio local, Facebook e grupos de WhatsApp as
orientacdes e recomendacdes quanto a necessidade de
isolamento social, higienizag¢do correta das mdos e medidas
adotadas pela Unidade de Saude para conter o fluxo diario de
atendimento;Adotamos todos os protocolos recomendados pelo
Ministério da Saude e Notas Técnicas da ANVISA.
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Comentarios: -

23.6) Houve elaboracdo de plano de enfrentamento do COVID-19, pela
Secretaria Municipal de Satude, ou érgdo equivalente?

Resposta: Sim

Comentarios: -

23.7) Houve participagdo do Conselho Municipal de Saude no
planejamento e/ou acompanhamento das medidas de saude voltadas ao
enfrentanto ao COVID-19 adotadas pela Secretaria?

Resposta: Sim

Comentéarios: -

23.8) Houve necessidade de adocdo de medidas de saude, decorrentes
da pandemia, que ndo estavam contempladas no plano de enfrentamento
do COVID-19?

Resposta: Nao

Comentéarios: -

24) O Municipio é referéncia no atendimento a pacientes do COVID-19,
prestando assisténcia a populagdo de outro(s) municipios?

Resposta: Nao

Comentarios: -

24.1) Quantos municipios estdo sendo atendidos pela rede local de
saide (excluindo o municipio prestador das informacgdes)?

Resposta: -

Comentarios: -

25) O Municipio possui hospitais de campanha construidos (montados)
ou em construgdo (montagem)?

Resposta: Nao

Comentéarios: -
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

26) Numero de exames coletados para o COVID-19,

momento

Resposta: 4

Comentérios: DESSES 4 EXAMES COLETADOS, 01 E DE OUTRO MUNICIPIO

27) Numero de casos em analise do COVID-19, até o presente momento

Resposta: 0

Comentéarios: -

28) Numero de casos descartados do COVID-19, até o presente momento

Resposta: 7

Comentarios: -

29) Numero de casos confirmados do COVID-19, até o presente momento

Resposta: 4

Comentérios: -

29.1) Percentual de casos
Resposta: 100.00%
Comentéarios: Todos estdo em
29.2) Percentual de casos
Resposta: 0.00%
Comentérios: -

29.3) Percentual de casos
Resposta: 0.00%

Comentarios: -

confirmados leves (se houver):

isolamento domiciliar.

confirmados moderados (se houver) :

confirmados graves (se houver):

19
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30) Numero

Resposta:

Comentarios:

31) NuUmero

Resposta:

Comentarios:

32) NuUmero

Resposta:

Comentéarios:

33) Numero

Resposta:

Comentarios:

34)
momento

Resposta:

Comentéarios:

35) NuUmero

Resposta:

Comentéarios:

36) Numero

Resposta:

Comentéarios:

Numero

de casos recuperados do COVID-19, até o presente momento

3

de 6bitos confirmados de COVID-19, até o presente momento

de ébitos suspeitos de COVID-19, até o presente momento

de 6bitos descartados de COVID-19, até o presente momento

de 1leitos na enfermaria existentes, até o presente

0

SOMOS UMA UNIDADE MISTA DE SAUDE com horario de funcionamento

das 07h as 22h (de segunda a sexta) e das 07h as 19h nos
finais de semana e feriados. Assim sendo ndo mantemos leitos
de internacdo. Apenas leitos de observacdo. Possuimos uma

sala de estabilizacéo.

de leitos na enfermaria ocupados, até o presente momento

0

Explicacdo na resposta 34

de leitos na UTI existentes, até o presente momento

0
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K. ESTATISTICAS
37) Numero de leitos na UTI ocupados, até o presente momento

Gestao de Enfrentamento do COVID-19
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTINHO

Resposta:
Comentarios:
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